
1 
 

BR.0012.3.4.2016 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się w dniu 25.04.2016 roku w sali 

konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Kole. Posiedzeniu przewodniczył Tomasz Sobolewski - 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. W posiedzeniu udział wzięło 5 radnych, co 

stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał gości i członków Komisji, następnie 

przedstawił porządek posiedzenia, którego tematem była: 

1. Analiza projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 2016 rok. 

2. Analiza projektu uchwały w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia 

dodatkowych udziałów w Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością „Miejski Zakład 

Usług Komunalnych” z siedzibą w Kole, będzie przedmiotem wspólnego posiedzenia z 

udziałem Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.  

Brak uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia. 

 

Ad. 1 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 2016 rok 

przedstawiła Pani Beata Wawrzyniak Skarbnik Miasta. Proponowane zmiany w budżecie 

wynikają ze zwiększenia dochodów w rozdziale 60016 o kwotę 93.750,00 zł w związku z 

otrzymaną dotacja celową na podstawie zawartej umowy między Województwem 

Wielkopolskim a Gminą Miejską na dofinansowanie zadania polegającego na przebudowie 

dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Środki przeznaczone na zadanie inwestycyjne pn. 

„Przebudowa nawierzchni ul. Kazimierza Wielkiego w Kole”. 

Wydatki budżetu miasta zmniejsza się o kwotę 87.550,00 zł z rozdziału 60016 § 4270 

usługi remontowe z przeznaczeniem środków na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Przebudowa nawierzchni ul. Kazimierza Wielkiego w Kole”. 

Wydatki budżetu miasta zwiększa się o kwotę 1.390.300,00 zł w rozdziale 60016 drogi 

publiczne gminne na realizację inwestycji pod nazwą: „Przebudowa nawierzchni ul. 

Kazimierza Wielkiego w Kole” w kwocie 181.300,00 zł, „Przebudowa ul. Krańcowej w 

Kole” w kwocie 282.000,00 zł, „Przebudowa ul. Kasztanowej w Kole” w kwocie 552.000,00 

zł i inwestycja pn. „Przebudowa ul. Krzywej w Kole” w kwocie 225.000,00 zł, również 

zwiększenie wydatków następuje w rozdziale 90017 o kwotę 150.000,00 zł na podstawie 

wniosku Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz z uwagi na chęć 

rozszerzenia zadania związanego z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami, środki 

przeznaczone będą na zakup śmieciarki w ramach leasingu.  
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Środki finansowe w kwocie 1.059.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację trzech zadań 

inwestycyjnych oraz kwota 150.000,00 zł dot. wniesienie wkładu pieniężnego do spółki 

MZUK, pochodzą z rozdysponowania części środków wynikających z rozliczenia budżetu za 

rok 2015. 

Radny Tomasz Sobolewski przypomniał panu Burmistrzowi o propozycjach spotkania w 

chwili zwrotu środków z rozliczenia budżetu za rok 2015 i wspólne rozdzielenie tej 

nadwyżki. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że w projekcie przedstawił swoje propozycje i jest gotów na 

rozmowę. 

Radny Tomasz Sobolewski poprosił o przedstawienie kryteriów wyboru i czy Burmistrz 

był na tych ulicach i ulicach zaproponowanych przez Radę. 

Pan Burmistrz wraz z pracownikami Urzędu zdecydowali o pierwszeństwie wykonania 

tych ulic z uwagi na to, że są to ulice gruntowe, które połączą ulice już zrobione. Dodał, że w 

miesiącu maju przedstawi projekt uchwały w sprawie emisji obligacji i po uzyskaniu środków 

kolejne ulice będą robione. 

Radny Tomasz Sobolewski poprosił o wyjaśnienie dla czego pan Burmistrz wyznaczył 

ulicę Krzywą do przebudowy. 

Pan Burmistrz odpowiedział, aby Radny udał się na tą ulicę w chwili gdy spadnie deszcz i 

wówczas przekona się w jakim stanie jest ta ulica. 

Radny Tomasz Sobolewski przedstawił pismo od mieszkańców ulicy Bema, w którym 

nawiązują do spotkania w Zespole Szkół Nr 1, gdzie pana Burmistrz zapewnił, że z chwilą 

rozliczenia budżetu za 2015 rok w pierwszym rzędzie będzie robiona ulica Bema.  

 

Na posiedzenie przybyła radna Wioleta Skrzypczak powiększając liczbę członków Komisji 

biorących udział w posiedzeniu do 6 osób. 

 

Radna Teresa Brzoska dokładnie przesłuchała nagranie ze spotkania z mieszkańcami, 

gdzie pan Burmistrz powiedział, że ulica Bema potraktowana będzie priorytetowo. Mimo 

danego słowa i zapewnień ulica Bema została pominięta. Ponad to na posiedzeniu Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego, po długich rozmowach i 

ustaleniach, wypracowano kolejność wykonania ulic, co było przekazane panu Burmistrzowi. 

Twierdzi, że nie ma dialogu między radnymi a Burmistrzem, bo cokolwiek radni zaproponują 

nie jest akceptowane przez Burmistrza i ciągle zrzucana jest wina, że radni nie chcą 

rozmawiać i się spotykać.  

Pan Burmistrz odpowiedział, że w miesiącu maju przedłoży projekt uchwały, w którym 

zaproponuje kolejne ulice. 

Radny Tomasz Sobolewski jest przekonany, że gdyby pan Burmistrz nie obiecywał i 

zapewniał o wspólnym wyborze ulic i podziale nadwyżki budżetowej, to nie byłoby tej 

dyskusji. Uważa, że wypracowane stanowisko Komisji RGiZP miało konkretny cel, a zostało 

zignorowane. Rozumie, że burmistrz ma prawo decydować, ale radni również zostali wybrani 
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przez mieszkańców i są zobowiązani do wyrażania opinii, uwag czy propozycji w imieniu 

mieszkańców, dla tego też po raz kolejny prosi aby takie decyzje podejmować wspólnie. 

Pan Burmistrz powiedział, że nikogo nie ignoruje, przeciwnie uważa, że Rada nie chce z 

Nim współpracować. 

Radny Florian Olejniczak z niecierpliwością oczekiwał na pojawienie się środków z 

nadwyżki budżetowej, by wspólnie ją rozdysponować. Rozumie, że pan Burmistrz ma inne 

propozycje, ale znając wypracowaną opinię Komisji uważa, że należało się spotkać i 

przedyskutować, a nie jak zwykle stawiać Radę pod murem. W mieście jest jeszcze ponad 20 

kilometrów dróg gruntowych są drogi strategiczne i takie, które polepszą estetykę miasta, dla 

tego też wzajemne zrozumienie i współpraca między organem wykonawczym a organem 

uchwałodawczym wyjdzie wszystkim na dobre. 

Radny Mariusz Hanefeld powiedział, że stara się odpowiedzialnie wykonywać swój 

mandat, podejmować trafne decyzje. Rozumie, że każdy radny w swoich działaniach zakłada 

polepszenie warunków drogowych, również składał pisma i interpelacje o przebudowę 

groźnego skrzyżowania ulic Jana Pawła II, Nagórna. 

Radna Teresa Brzoska sama doświadczyła tego, że wielokrotnie umówione spotkania były 

przekładane na czas późniejszy lub były odwoływane, te wizyty nie były prywatne lecz ważne 

dla mieszkańców i miasta. 

Radny Tomasz Sobolewski zaznaczył, że Burmistrz jako organ wykonawczy winien ściśle 

współpracować z Radą, obiecane spotkanie w sprawie podziału wolnych środków nie doszło 

do skutku i decyzja została podjęta bez udziału organu uchwałodawczego. Radny zastanawia 

się nad podziałem środków uzyskanych z obligacji czy i one będą rozplanowane przez Pana 

Burmistrza bez konsultacji z Radą. 

Radny Florian Olejniczak przedstawił swoją opinię do przedstawionych w projekcie 

uchwały propozycji do realizacji wykonania przebudowy ulic. Z wykonania każdej ulicy jest 

zadowolony lecz bardzo dziwi się Panu Burmistrzowi, że nie wziął pod uwagę 

wypracowanego stanowiska Komisji RGiZP z pozostałymi radnymi, obecnymi na 

posiedzeniu. Z uwagi na tak załatwioną sprawę nie będzie przeciwny ale wstrzyma swój głos 

przy podjęciu uchwały zmieniającej budżet. 

Radny Artur Szafrański nadmienił, że kilkakrotnie apelował o współpracę Pana 

Burmistrza z Radą, na dowód przypomniał sukces Pana Burmistrza dot. podpisania umowy w 

sprawie geotermii, gdzie Rada pozytywnie zaopiniowała. Wszystkie kontrowersyjne uchwały 

po głębszych dyskusjach były przegłosowane, dla tego też nie można zarzucić Radzie, że 

hamowała decyzje Pana Burmistrza. 

Radny Mariusz Hanefeld podsumował, nie odbyło się spotkanie w sprawie podziału 

nadwyżki budżetowej, Pan Burmistrz przedstawił swój punkt widzenia i to jest narzucony 

punkt widzenia, zaproponował, by Burmistrz wycofał z uchwały część dotyczącą 

przeznaczenia środków na przebudowę ulic. 

Radny Tomasz Sobolewski z uwagi na brak konkretnych wyjaśnień co było powodem, że 

bez konsultacji z Radą wytypowane zostały te a nie inne ulice składa wniosek formalny:  
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Aby kwotę 1.059.000,00 zł przeznaczyć na spłatę kredytu -  Komisja w głosowaniu: 1 

głos za, 1 głos przeciwny i 4 głosy wstrzymujące się – wniosek nie został podjęty. 

 

Pan Burmistrz zaproponował wniesienie poprawki do projektu uchwały – zmniejszyć o 

25% z kwoty na ulice: Krańcową, Krzywą i Kasztanową i dopisać do planu wydatków 

majątkowych zadanie pn. „Przebudowa ulicy Bema”.  

 

Opinie do omówionego projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 

2016 rok - Komisja w głosowaniu: 1 głos za,1 głos przeciwny i 4 głosy wstrzymujące się – 

nie wypracowała opinii. 

 

Ad. 2 Projekt uchwały w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia dodatkowych 

udziałów w Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością „Miejski Zakład Usług Komunalnych” 

z siedzibą w Kole był przedmiotem wspólnej części posiedzenia z Komisją Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska. W posiedzeniu udział wzięło 12 radnych, co stanowi 

quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Mariusz Budny 

na wstępie powiedział, że na jednym z posiedzeń Komisji padł wniosek o dofinasowanie do 

zakupu śmieciarki dla Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych, wniosek złożony został na 

ręce Pana Burmistrza. 

Do omówienia projektu uchwały poproszona została Pani Beata Wawrzyniak Skarbnik 

Miasta. Burmistrz Miasta proponuje wniesienie wkładu pieniężnego i objęcia dodatkowych 

udziałów w Spółce MZUK w kwocie 150.000,00 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zakupu śmieciarki. 

Radna Alicja Wapińska zachęcała do zatwierdzenia propozycji Pana Burmistrza bo z 

informacji które posiada to Spółka od 1 lipca sama będzie realizować zadania związane z 

funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami. 

Pan Andrzej Pogoda Prezes Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych potwierdził, że chęć 

zakupu śmieciarki daje możliwość na wykonanie świadczenia usług odbioru odpadów 

komunalnych bez udziału firmy Tonsmeier Centrum Sp. z o.o. z siedzibą w Kutnie. Miejska 

Spółka pragnie być gwarantem przepływu pieniężnego między Urzędem a Spółką jak również 

mieć większa kontrolę przepływu śmieci i ceny. Przyznana kwota 150.000,00 zł pozwoli na 

częściową spłatę poniesionych kosztów na zakup śmieciarki w ramach leasingu, aby przejąć 

cały rynek Spółka musi zakupić pojemniki to koszt w granicach 300.000,00 zł między innymi 

pojemniki na popiół. W przyszłym roku Spółka pragnie pokusić się o wykonywanie usług 

poza miastem dla tego też zakup śmieciarki jest niezbędny. 

Radny Tomasz Sobolewski zapytał jaką ilość pojemników należy zakupić i źródło 

finansowania zakupu pojemników. 

Pan Prezes odpowiedział, że obecnie prowadzony jest audyt, również współpracuje z 

Wydz. Ochrony Środowiska przy Urzędzie dot. ilości i stanu pojemników oraz jakie są 

potrzeby przyszłościowe. Do przetargu chce przystąpić sam bez konsorcjum, dążyć będzie by 
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zawarta umowa była na maksymalny okres pół roku, aby dać sobie szansę po wprowadzeniu 

zapisu w ustawie o zamówieniu in house. 

Radny Michał Piasecki uważa, że proponowany zapis w ustawie, który pozwala na 

wykonywanie usług bez przetargu przez spółki należące do jednostki samorządu 

terytorialnego jest bardzo dobry, pozwala na rozwój lokalnych spółek. Radny zapytał o 

kondycję finansową Spółki MZUK. 

Pan Prezes odpowiedział, że bilans pierwszego kwartału zamyka się na plus ponad 

20.000,00 zł. W miesiącu marcu poniesiona była lekka strata, powodem tego był zakupu 

zamiatarki, została zawarta umowa kredytu prostego (bez procentu) na okres 6 miesięcy ze 

spłatą miesięczną po ok. 20.000,00 zł. 

 Radny Michał Piasecki zapytał o przypuszczalną kwotę spłat leasingowanej i jaka firma  

śmieciarki brana jest pod uwagę. 

Pan Prezes odpowiedział, że miesięczna kwota raty wacha się od 6.000,00 zł do 7.500,00 

zł na okres 45 miesięcy przy wkładzie pieniężnym 150.000,00 zł. Wyboru konkretnej firmy 

nie ma, będą prowadzone testy pojazdu i to pracownicy zdecydują o wyborze śmieciarki. 

Radny Tomasz Sobolewski zapytał, czy przy tych inwestycjach cena śmieci zwiększy się. 

Pan Prezes nie może zagwarantować cen śmieci, miasto jest zobligowane do wywozu 

śmieci do spalarni w Koninie, im więcej wywożonych jest zmieszanych śmieci tym wyższe 

ponosimy koszty, to spalarnia reguluje wysokość ceny. 

Przymierza się do budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na ul. 

Zakładowej, która powinna powstać za zebraną opłatę za śmieci, lecz rzeczywistość jest inna. 

Ze złożonych deklaracji wynika, że ponad 18 tys. ludzi zadeklarowało segregację śmieci, a 

1.700 osób śmieci zmieszane, lecz rzeczywistość jest odwrotna i dla tego też miasto ponosi 

dodatkowe koszty. W związku z tym na chwilę obecną cena odpadów segregowanych winna 

wynosić 15,00 zł. 

Radny Marcin Janiak jest przekonany, że aby firma dobrze prosperowała należy ją 

modernizować i poszerzać ofertę usług. Takie działania są zauważalne w kierowaniu Spółką. 

Radna Wanda Obiała zapytała o rozliczenie kosztów za sprzątanie ulic miejskich i 

powiatowych, czy jest miesięczne czy też ustalona stała kwota. 

Pan Prezes odpowiedział, że rozliczenie za sprzątanie ulic jest miesięczne. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały, w głosowaniu udział 

wzięli Członkowie Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisja Gospodarki Komunalnej i 

Ochrony Środowiska - Komisje w głosowaniu: 11 głosów za i 1 głos wstrzymujący się 

zaopiniowały pozytywnie. 

  

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Mariusz Budny 

korzystając z obecności Pana Burmistrza i uprzejmości Przewodniczącego Budżetu i 

Finansów Tomasza Sobolewskiego poprosił o wyjaśnienie do analizowanego na posiedzeniu 

Komisji GKiOŚ projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie odpłatną 

służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Koło. Czy coś 
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się zmieniło od spotkania z mieszkańcami w Szkole Podstawowej Nr 5 dotyczącego 

przeniesienia inwestycji za tory. 

 

Posiedzenie opuściła radna Ewa Lewicka i radny Michał Piasecki pomniejszając liczbę 

członków Komisji GKiOŚ biorących udział w kontynuacji posiedzenia do 4 osób. 

 

Pan Burmistrz odpowiedział, że trwają rozmowy z Dyrekcją PKP o możliwość 

przesunięcia odwiertu za tory, uważa że efekt końcowych rozmów będzie pomyślny. 

Wykonywany jest nowy szkic elektrociepłowni, linia kolejowa będzie przebudowana, są na to 

środki unijne. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

obciążenie odpłatną służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Miejskiej Koło- Komisja w głosowaniu: 2 głosy za i 1 głos wstrzymujący się zaopiniowała 

pozytywnie. 

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

 

Przewodniczący 

            Komisji Budżetu i Finansów 

 

                         / Tomasz Sobolewski / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

J.B. – Biuro Rady 

 


